



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão nº 003/2019, que tem por Objeto a Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de materiais de expediente e Limpeza de interesse da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa **CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no **CNPJ: 15.106.328/0001-64**, no Valor Total de **R\$ 245.792,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais)**, conforme abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. Unit. R\$	V. Total R\$
1	Alfinete aço - caixa com 50gr. Especificação: 32 mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, perfeitamente adequado para colchas, como os pinos possuem uma ponta afiada e veio forte.	Caixa	75	4,70	352,50
2	Almofada carimbo. Especificação: tamanho nº 4, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, tamanho nº 4, cor azul, preta e vermelha.	Unidade	75	5,65	423,75
3	Apontador lápis, material plástico, tipo escolar. Especificação: com depósito e 2 furos.	Unidade	75	0,60	45,00
4	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda. Especificação: medindo: 360 mm x 130 mm x 250 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	Unidade	75	6,00	450,00
5	Arquivo tipo maleta para pasta suspensa cristal, corpo em polipropileno, fechamento com trava, acompanha 10 pastas suspensas em cartão plastificado. Dimensões da pasta arquivo: 390 x 140 x 265 mm.	Unidade	75	79,00	5.925,00
6	Cola bastão 40gr, composição base água e glicerina. Especificação: aplicação papel, características adicionais laváveis e atóxicas, tipo bastão bisnaga com 40gr.	Unidade	75	3,85	288,75
7	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem de 1 kg a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais, atóxica, bico aplicador, tipo líquido.	Unidade	75	11,50	862,50



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

8	Bloco autoadesivo, especificação: post-it, com dimensões de 76 x 102 mm, bloco com 100 folhas. Cores diversas	Bloco	75	3,25	243,75
9	Bloco autoadesivo, especificação: post-it, com dimensões de 38 x 51 mm, bloco com 100 folhas. Contendo 04 blocos. Cores diversas	Bloco	75	3,70	277,50
10	Caneta esferográfica, escrita fina (0,8 mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita fina. Nas cores: azul, preta e vermelha. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO.	Unidade	75	0,90	67,50
11	Caneta esferográfica recarregável com carga RFJ-GP (fina) 0.7 mm. Ponta de aço inox com protetor de metal. Esfera de 0.7 mm (fina). Tinta à base de óleo. Nas cores: azul, preta e vermelha.	Unidade	75	3,50	262,50
12	Caneta marca texto, com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tanto em superfícies de papel comum, quanto de papel fax e cópias. Descrição técnica: marcador para destacar, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada, nas cores: amarelo, verde, amarelo e laranja.	Unidade	75	1,50	112,50
13	Caneta esferográfica, corpo hexagonal e transparente que permite a visualização da Tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, escrita macia, composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão isso. Com furo lateral.	Unidade	75	0,85	63,75
14	Caneta marcadora para CD e DVD, ponta de poliacetal 2.0 mm com protetor de metal, tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1 mm, Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. Tinta resistente à água.	Unidade	75	4,35	326,25
15	Clips galvanizados nº 2/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	Caixa	75	3,30	247,50
16	Clips galvanizados nº 3/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	Caixa	75	2,95	221,25
17	Clips galvanizados nº 4/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	Caixa	75	2,85	213,75
18	Clips galvanizados nº 6/0. Especificação: em caixa cartão com 25 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	Caixa	75	2,80	210,00
19	Colchete fixação, material aço, não reciclado, tratamento superficial latonado, com acabamento abaulado na base e nas hastes para evitar cortes, resistente à dobra. Tamanho nº 05. Caixa com 72 unidades.	Caixa	75	3,35	251,25



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

20	Colchete fixação, material aço, não reciclado, tratamento superficial latonado, com acabamento abaulado na base e nas hastes para evitar cortes, resistente à dobra. Tamanho nº 07. Caixa com 72 unidades.	Caixa	75	4,20	315,00
21	Colchete fixação, material aço, não reciclado, tratamento superficial latonado, com acabamento abaulado na base e nas hastes para evitar cortes, resistente à dobra. Tamanho nº 09. Caixa com 72 unidades.	Caixa	75	4,20	315,00
22	Corretivo líquido. Especificação: Fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Unidade	75	1,70	127,50
23	DISCO COMPACTO, CD-R VIRGEM. Especificação: Gravável, Capacidade: 700 MB, duração 80 minutos, Velocidade: 52X, com capa em material acrílico espessura fina.	Unidade	75	1,50	112,50
24	DISCO COMPACTO, CD-RW VIRGEM. Especificação: Regravável. Capacidade: 700MB, duração 80 minutos. Velocidade: 52X, com capa em material acrílico espessura fina.	Unidade	75	2,50	187,50
25	Elástico amarelo, borracha tipo látex, nº 18. Especificação: especificação: pacote com 500g, de alta resistência. Composição borracha natural.	Pacote	75	11,00	825,00
26	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m ² , tipo saco comum, medindo: 260 mm x 360 mm.	Unidade	75	0,65	48,75
27	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m ² , tipo saco comum, medindo: 240 mm x 340 mm.	Unidade	75	0,50	37,50
28	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m ² , tipo saco comum, medindo: 229mm x 324 mm.	Unidade	75	0,40	30,00
29	Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte confortável, quebra-lâminas integrado, lamina de 18 mm cores sortidas.	Unidade	75	2,15	161,25
30	Estilete plástico estreito especificação: retrátil de plástico, corte confortável, quebra-lâminas integrado, lamina de 09 mm cores sortidas.	Unidade	75	1,30	97,50
31	Lâmina para estilete largo 18 mm, estojo com 10 laminas.	Estojo	75	3,50	262,50
32	Lâmina para estilete estreito 9 mm, estojo cm 10 laminas.	Estojo	75	2,50	187,50
33	Etiqueta adesiva, tipo carta 216x279mm, com 10 folhas, medidas da etiqueta: 25,5mm x 66,7mm, 30 etiqueta por folha.	Caixa	75	9,70	727,50
34	Etiqueta adesiva, tipo carta 216x279mm, com 10 folhas, medidas da etiqueta: 33,9 mm x 101,6mm, 14 etiqueta por folha.	Caixa	75	11,00	825,00
35	Extrator de grampo em aço cromado, tipo espátula, medindo: 14,50 cm de comprimento e ponta espessura de 1,1 cm.	Unidade	75	4,50	337,50
36	Extrator de grampos, tipo piranha.	Unidades	75	11,50	862,50
37	Fita adesiva de filme de polipropileno, biorentado amarelo	Unidade	75	0,90	67,50



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

	translucido, com adesivo acrílico, que possui corte fácil, que permite o corte manual da fita, tipo durex, nas dimensões 12 mm x 30m.				
38	Grampeador de mesa para papel, tamanho grande, capacidade para grampear 240 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75 g, com mola de pressão. Pintura epóxi anti-corrosiva, utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23 e 23/24. Com armazenagem de grampo inteiro, todo em metal, base protetora antiderrapante, guia ajustável para papel.	Unidade	75	155,00	11.625,00
39	Grampeador de mesa para papel, tamanho grande, capacidade para grampear 100 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75 g, com mola de pressão. Pintura epóxi anti-corrosiva, suporte inferior de plástico, utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.	Unidade	75	90,00	6.750,00
40	Grampeador de mesa para papel. Tamanho pequeno, Capacidade para grampear 25 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75g, para grampos 26/6, apoio e base plástica, estrutura metálica.	Unidade	75	14,00	1.050,00
41	Grampo 23/10, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.	Caixa	75	5,80	435,00
42	Grampo 23/13, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.	Caixa	75	9,00	675,00
43	Grampo 23/23, em metal galvanizado para grampeador industrial. Caixa com 1.000 grampos.	Caixa	75	18,00	1.350,00
44	Grampo 23/8, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.	Caixa	75	4,80	360,00
45	Grampo 26/6, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	75	5,30	397,50
46	Livro de Atas com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papelão of-set- formato da capa: 310x217mm, contendo termo de abertura, na cor preta.	Unidade	75	14,00	1.050,00
47	Livro de Atas com 200 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papelão of-set- formato da capa: 310x217mm, contendo termo de abertura, na cor preta.	Unidade	75	18,80	1.410,00
48	Livro de ponto 100 FLS, 02 assinaturas (entrada e saída), capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m ² , folhas internas papel off-set 56gr/m ² , formato da capa 6x22x31 cm.	Unidade	75	22,00	1.650,00
49	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 205 x 150 mm e com encadernação costurada.	Unidade	75	10,00	750,00
50	Papel a4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m ² , medindo 297 mm x 210 mm. Resmas com 500 folhas.	Resma	75	22,00	1.650,00
51	Papel a4, colorido, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m ² , medindo 297 mm x 210 mm. Resma com 500 folhas.	Resma	75	28,00	2.100,00
52	Papel carbono, na cor preta. Caixa com 100 folhas. Tamanho: comprimento 297 mm, largura 210 mm.	Caixa	75	30,00	2.250,00
53	Pasta AZ, arquivo escritório, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, tipo az, largura 285 mm, altura 345 mm, lombada 73 mm, cores diversa. Características adicionais: 02 prendedores internos e alavanca, mecanismo niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal	Unidade	75	11,50	862,50



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

	para evitar qualquer desgaste do produto. Dorso largo, etiqueta com dupla face lombada.				
54	Pasta AZ transparente tamanho ofício, lombo estreito, chapa transparente, com etiqueta personalizável, rados de travamento e olhal no dorso, ferragem niquelada de alta durabilidade, material leve, atóxico e resistente 100% reciclável. Dimensões: 350 x 285 x 53 mm.	Unidade	75	18,50	1.387,50
55	Pasta AZ transparente tamanho ofício, lombo largo, chapa transparente, com etiqueta personalizável, rados de travamento e olhal no dorso, ferragem niquelada de alta durabilidade, material leve, atóxico e resistente 100% reciclável. Dimensões: 350 x 285 x 78 mm.	Unidade	75	19,40	1.455,00
56	Pasta az tigrada lombo estreito, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, 350 x 280 x 55 mm.	Unidade	75	17,00	1.275,00
57	Pasta catálogo com 100 sacos. Especificação: formato 245 mm x 335 x 20 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna.	Unidade	75	29,00	2.175,00
58	Pasta catálogo com 50 sacos. Especificação: formato 245 mm x 335 x 20 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna.	Unidade	75	21,00	1.575,00
59	Pasta plástica, lombada 20 mm, com elástico, comprimento 335 mm, largura 245 mm, espessura 20 mm. Cores variadas.	Unidade	75	3,40	255,00
60	Pasta plástica, lombada 30 mm, com elástico, comprimento 335 mm, largura 245 mm, espessura 30 mm. Cores variadas.	Unidade	75	4,70	352,50
61	Pasta suspensa marmorizada. Especificação: para uso em arquivamento com medidas: 235 x 360 mm, com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, de boa qualidade durabilidade e resistência.	Unidade	75	2,30	172,50
62	Pasta para documentos a4, tipo sanfonada, com 12 divisórias, de plástico, medindo 325 mm x 235 mm x 35 mm.	Unidade	75	3,40	255,00
63	Pasta para documentos, tamanho ofício, tipo sanfonada, com 31 divisórias, de plástico, medindo 385 mm x 273 mm x 55 mm.	Unidade	75	61,50	4.612,50
64	Pasta ofício com elástico.	Unidade	75	3,50	262,50
65	Pasta L, medidas: 218 x 306 mm em polipropileno (PP).	Unidade	75	1,75	131,25
66	Pasta tipo canaleta, cores variadas.	Unidade	75	18,50	1.387,50
67	Pasta com grampo trilho plástico, tamanho ofício.	Unidade	75	3,25	243,75
68	Perfurador de papel de mesa, material em aço, tamanho médio, 2 furos, capacidade para perfurar até 40 folhas (referente a papel 75g/m ²) com alta durabilidade.	Unidade	75	55,50	4.162,50
69	Perfurador de papel de mesa, material em aço, tamanho médio, 2 furos, capacidade para perfurar até 20 folhas (referente a papel 75g/m ²) base antideslizante, com margeador, com alta durabilidade.	Unidade	75	11,50	862,50
70	Perfurador de papel, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade de perfuração simultânea aproximada de 100 folhas (referente a papel 75g/m ²), com guias de metal.	Unidade	75	143,00	10.725,00
71	Perfurador de papel, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade de perfuração simultânea aproximada de 100 folhas (referente a papel 75g/m ²), com guias de metal.	Unidade	75	70,00	5.250,00



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

	capacidade de perfuração simultânea aproximada de 50 folhas (referente a papel 75g/m ²), com alta durabilidade.				
72	Pincel marcador para quadro branco com ponta macia para não danificar o quadro, que apaga facilmente, ponta de poliéster 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta especial, recarregável e pontas substituíveis. Nas cores: preto.	Unidade	75	7,15	536,25
73	Pincel marcador para quadro branco com ponta macia para não danificar o quadro, que apaga facilmente, ponta de poliéster 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta especial, recarregável e pontas substituíveis. Nas cores: vermelho.	Unidade	75	7,15	536,25
74	Pincel marcador para quadro branco com ponta macia para não danificar o quadro, que apaga facilmente, ponta de poliéster 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta especial, recarregável e pontas substituíveis. Nas cores: azul.	Unidade	75	7,15	536,25
75	Pincel marcador permanente, Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm Recarregável com tinta TR. Nas cores: azul.	Unidade	75	6,00	450,00
76	Pincel marcador permanente, Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm Recarregável com tinta TR. Nas cores: preto.	Unidade	75	6,00	450,00
77	Pincel marcador permanente, Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm Recarregável com tinta TR. Nas cores: vermelho.	Unidade	75	6,00	450,00
78	Porta lápis/ clips/ lembrete em poliestireno. Especificação: na cor fumê ou cristal.	Unidade	75	12,50	937,50
79	Porta lápis/ clips. Especificação: Na cor fumê ou cristal	Unidade	75	11,50	862,50
80	Prancheta officio em poliestireno com prendedor metálico, livre de rebarbas. A prancheta possui um ótimo acabamento e é muito resistente. Possui régua nas laterais da prancheta, uma em centímetros e outra em polegadas.	Unidade	75	9,45	708,75
81	Quadro branco, medida: 100 x 80 cm. Especificação: moldura de madeira.	Unidade	75	74,50	5.587,50
82	Reabastecedor de tinta p/ marcador para quadro branco c/ 40 ml, nas cores: azul /preto /verde /vermelho.	Unidade	75	8,75	656,25
83	Refil para marcador de quadro branco, tinta líquida, contendo 5.5 ml, embalado individualmente. Na cor azul, preta e vermelha.	Unidade	75	4,80	360,00
84	Régua em acrílico, medindo 30 cm.	Unidade	75	0,85	63,75
85	Tesoura grande 21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multiuso, tamanho 21 cm.	Unidade	75	9,50	712,50
86	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água q.s.p com principio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/p. Aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	Unidade	1000	3,00	3.000,00
87	Álcool em gel 70° Inpm, embalagem plástica transparente contendo 500g, tampa com bico dosador, com ação	Unidade	100	8,00	800,00



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

	bactericida, fragrâncias neutro, lavanda e eucalipto.				
	Alvejante Perfumado, sem cloro aplicação: roupas brancas e coloridas, limpeza de pisos, pias, banheiros. Estado físico:				
88	Líquido, embalagem de 1L, fragrâncias: citrus, lavanda, multi, floral. Composição do produto: solução de hipoclorito de sódio 2,5% p/p; fragrância e água.	Unidade	240	8,25	1.980,00
89	Avental plástico, com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura. Forrado; medidas 1,20x0,60m.	Unidade	160	11,50	1.840,00
90	Balde de plástico resistente c/alça, capacidade de 15 litro.	Unidade	80	12,75	1.020,00
91	Balde de plástico resistente c/alça, capacidade de 20 litro.	Unidade	80	17,15	1.372,00
92	Balde plástico com tampa para capacidade 60 litros.	Unidade	80	47,75	3.820,00
93	Bandeja retangular 40x 28 cm, material: aço inox.	Unid.	20	88,00	1.760,00
94	Cesto telado em plástico simples, capacidade 9 litros.	Unidade	120	5,40	648,00
95	Colher descartável tipo refeição, confeccionada em poliestireno resistente na cor branca. Pacote com 50 unidades.	Pacote	40	3,55	142,00
96	Copo plástico descartável para água, na cor branca, confeccionado em poliestireno atóxico, com capacidade para 180 ml. Caixa contendo 25 centos.	Pacote	40	3,65	146,00
97	Copo plástico descartável para café, na cor branca, confeccionado em poliestireno atóxico, com capacidade para 50 ml. Caixa contendo 50 centos.	Pacote	40	75,00	3.000,00
98	Desentupidor líquido para pia a base de hidróxido de sódio embalagem com 1 litro	Embal.	100	35,00	3.500,00
99	Desentupidor para pia sanfonado 20cm.	Unid.	40	6,60	264,00
100	Desinfetante líquido com ação bactericida e germicida. Embalagem com 1000 ml.	Unid.	160	4,75	760,00
101	Desodorizador de ar, essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 360 ml.	Unid.	100	11,75	1.175,00
102	Detergente líquido bio-neutro em frasco com 500 ml, 1ª qualidade.	Unid.	600	2,10	1.260,00
103	Dispenser de copos descartáveis para água 150/200 ml. Tubo em plástico transparente rígido, com botão de dispensa um copo por vez. Cor: branco	Unid	40	59,00	2.360,00
104	Dispenser de copos descartáveis para café 50 ml. Tubo em plástico transparente rígido, com botão de dispensa um copo por vez. Cor: branco	Unid	40	59,00	2.360,00
105	Dispenser de papel toalha interfolhado, material polipropileno, com trava de segurança. Tamanho: 25,2cm x 30cm x 13,7cm. Cor: Branco	Unid	40	35,00	1.400,00
106	Dispenser para papel higiênico rolão de até 500m, material plástico super resistente, com trava de segurança, visor frontal para nível do papel. Tamnho: 27,5x28x13 cm. Cor: Branco.	Unid	40	35,00	1.400,00
107	Esponja de limpeza dupla face de fibra sintética, com bactericida, 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia superfície delicada, medindo aproximadamente 110x70x22 mm.	Unid.	480	0,90	432,00
108	Faca para carne com lamina aço inox 6". Fio liso e cabo em polipropileno.	Unid	40	14,50	580,00
109	Flanela 100% algodão, medindo 38x68 cm. Cores variadas.	Unid.	250	2,80	700,00
110	Garrafa térmica de pressão cap. 1,9 litro em inox por fora e ampola de vidro.	Unidade	28	133,00	3.724,00



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

111	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22: comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und.	Pacote	200	2,90	580,00
112	Jarra de vidro com capacidade de 2 l	Unid	40	12,90	516,00
113	Limpa alumínio detergente ácido; linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500ml.	Unid.	400	1,70	680,00
114	Limpa vidro bio álcool composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, embalagem com 500ml	Unid.	200	5,80	1.160,00
115	Limpador multiuso azul, composição linear: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500 ml.	Unid.	200	5,80	1.160,00
116	Lixeira com tampa basculante feita com matéria prima reciclada, capacidade para 45 litros. Dim.: 380x310x666 mm	Unidade	100	69,50	6.950,00
117	Lixeira em plástico resistente, com tampa e pedal, capacidade para 15 litros. Dim.: 320 x 245 x 360 mm.	Unidade	100	38,50	3.850,00
118	Lustra móveis componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml	Unid.	200	5,75	1.150,00
119	Pá de lixo plástico resistente, cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,00 metro.	Unid.	120	15,75	1.890,00
120	Palito para dente, caixa com 100 unidades.	Caixa	40	1,20	48,00
121	Pano de chão tipo saco cru . Tamanho: 48x73 cm.	Unid.	200	4,50	900,00
122	Pano de prato, material 100% algodão, comprimento de 50x70 cm, cor branca.	Unid.	150	4,50	675,00
123	Papel higiênico neutro, na cor branca, folha dupla picotada, 30x10 m, de 1ª qualidade, pacote com 4 rolos.	Pacote	4500	5,50	24.750,00
124	Papel toalha, contendo 02 rolos com 60 toalhas por rolo de 19 cm x22 n cada.	Pacote	800	5,50	4.400,00
125	Prato descartável com diâmetro mínimo 21 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	20	6,45	129,00
126	Rodo com cabo madeira plastificado, 40 cm, com dupla borracha de alta resistência para puxar agua, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, o Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	Unidade	100	17,00	1.700,00
127	Rodo push grande dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm perfil de borracha dupla, puxa mais água - alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes - presilhas para fixar pano.	Unidade	80	49,50	3.960,00
128	Sabão de coco conservante, coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalado em pacote com 05 barras de 100g cada.	Pacote	300	8,75	2.625,00
129	Sabão em barra glicerinado, 1 kg pacote com 5 unidades de 200g cada.	Pacote	300	7,50	2.250,00
130	Sabão em barra marmorizado verde, embalagem com 1 unidade de 200g.	Pacote	300	8,00	2.400,00
131	Sabão em pó sachê com 500g. Validade de no mínimo 24 meses.	Pacote	300	4,10	1.230,00
132	Sabão liquido lava roupas, embalagem plástica de 1 litro, hipoalergênicos e dermatologicamente testados.	Unidade	300	11,50	3.450,00



GNF-MA/CPL
Folha: 383
Rubrica:

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

133	Saco de lixo 100 litros, pacote com 05 unidades. Dimensões: 75x1,05 m.	Pacote	400	3,00	1.200,00
134	Saco de lixo 50 litros, pacote com 10 unidades. Dimensões: 63x80 cm	Pacote	400	2,55	1.020,00
135	Saco de lixo de 100 litros, material reforçado, embalagem com 100 unidades. Dimensões: 75X105 cm 8 micras. Cor: preto	Pacote	410	85,50	35.055,00
136	Soda cáustica hidróxido de sódio, aspecto físico escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, grau de pureza mínima 95%, característica adicional embalagem de 450g.	Unidade	40	1,80	72,00
137	Vassoura de nylon de 30cm, com cabo de madeira plastificado, uso de limpeza geral.	Unidade	80	9,00	720,00
138	Vassoura para vaso sanitário, cabo de plástico e cerdas de nylon.	Unidade	80	6,80	544,00
139	Vassoura pelo sintético, cabo de madeira revestido com plástico, base retangular, medindo 40 cm.	Unidade	80	14,50	1.160,00

Valor Total HOMOLOGADO: R\$ 245.792,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais).

Governador Nunes Freire – MA, em 05 de fevereiro de 2019.

LUÍS FERNANDO PEREIRA
Presidente da Câmara